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UDHIZIM

Nr. /|, daté_0503.2021
PER

DISA SHTESA DHE NDRYSHIME Ni UDHEZIMIN NR. 1, DATE 25.02.2020, “PER

PROCEDUREN E TRAJNIMIT, TESTIMIT FILLESTAR DHE PERIODIK, SI DHE

KRITERET PERKATKSE TE VLERESIMIT TE INSPEKTOREVE SHTETERORI
DHE VENDORI:?”

N& mbéshtetje t€ pikés “¢”, t& nenit 28, t& ligjit nr. 9000, dat& 30.1.2003, “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Ké&shillit t& Ministrave”, t& germés &, f, g, t& pikés 2, t& nenit 16 dhe pikés 1, t&
nenit 21, t€ ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin n& Republikén e Shqipérisé”, ligjit
nr. 7961, dat€ 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, Vendimit t&
Késhillit t&¢ Ministrave nr. 696, daté 16.8.2013, “Pér pércaktimin e procedurave té ushtrimit té
kompetencave t& Inspektoratit Qendror dhe t& rregullave pér pérmbajtjen dhe administrimin e
portalit unik “e-Inspektimi”, Inspektori i Pérgjithshém i Republikés s& Shqipérisé,

UDHEZON:
1. Né& pikén 5, t€ Kreut I, fjalia e dyté riformulohet me kété pérmbajtje: “Né pérfundim t&
trajnimit fillestar béhet testimi me shkrim dhe me gojé, ndérsa né pérfundim t& trajnimit

periodik béhet vetém testimi me shkrim, mbi njohurité e pérfituara gjaté trajnimit.”.

2. Pika 6, e Kreut I, riformulohet me kété pérmbajtje: “Testimi profesional fillestar dhe ai
periodik, organizohet nga Inspektorati Qendror.”.

3. Pika 11, e Kreut I, riformulohet me kété pérmbajtje: “Moskalimi i testimit fillestar deri né
pérfundim t€ koh&s s& provés, pér shkage q& varen nga veté inspektori, shkakton



10.

11.

12.

13.

moskonfirmimin né fund t& kohé&s s& provés. Brenda 3 muajve nga moskalimi i testimit
fillestar inspektori ri-trajnohet dhe testohet pérséri. Nése inspektori nuk e kalon edhe testimin
e dyte, nuk konfirmohet né¢ detyré. Vendimi pér largimin nga detyra, merret sipas
procedurave t&€ Kodit t& Punés t& Republikés s& Shqipérisé, i ndryshuar.”.

Pika 6, e kreut II, riformulohet me kété pérmbajtje: “Trajnimi periodik organizohet sipas
programit dhe afatit t& miratuar, nga Inspektori i Pérgjithshém. Trajnimi fillestar, pér
inspektorét né koh& prove, pércaktohet nga Inspektori i Pérgjithshém, né bazé t& kérkesave t&
inspektorateve.”.

. Né pikén 8 dhe 9, t& kreut II, fjala “skualifikim” z&vendésohet me fjalén “pérjashtim”.

Pika 2, e Kreut II, riformulohet me két& pérmbajtje: “Inspektori i Pérgjithshém, pércakton
datén e testimit fillestar. Inspektorati Qendror njofton njésité e burimeve njerézore pérkatése,
t€ paktén 1 (nj€) muaj pérpara datés sé pércaktuar pér zhvillimin e testimit.”.

NE pikén 4, t&€ kreut II1, fjalét “dhe sekretari” higen.

Pika 6, e Kreut I, riformulohet me kété pé&rmbajtje: “Sistemi i vlerésimit bazohet né testimin
me shkrim dhe me gojé, me 100 piké, nga t& cilat 75 piké pér testimin me shkrim dhe 25 piké
me gojé.

Pika 7, e Kreut III, riformulohet me ké&té pérmbajtje: “KVFP-ja pérgatit pyetjet pér testimin
me shkrim dhe me gojé, bazuar né fushén e njohurive pér té cilat do t& zhvillohet testimi
sipas rregullores pér metodologjiné e testimit, t& cilat miratohen nga Inspektori i
Pérgjithshém.”.

Fjalia hyrése e pikés 8, t& Kreut III, riformulohet me kété pérmbajtje: “KVFP-ja, brenda 10
(dhjet€) ditéve pune, nga realizimi i testimit, nxjerr rezultatet e pérgjithshme t& testimit me
shkrim dhe me gojé. Inspektori i Pérgjithshém, njofton strukturén pérgjegjése t& inspektimit,
pér rezultatin e testimit, sipas késaj skeme:”.

Pika 13, e Kreut III, riformulohet me kété pérmbajtje: “Programi i trajnimit, pér inspektorin e
pércaktuar né€ pikén 11, t& kétij kreu, hartohet nga Inspektorati Qendror, bazuar né raportin e
KVFP-s€, né bashképunim me strukturat pérgjegjése t& inspektimit dhe miratohet nga
Inspektori i Pérgjithshém.

Pika 14, e Kreut III, riformulohet me kété pérmbajtje: “Inspektori q& é&shté vlerésuar
“jokénaqshém”, edhe pas testimit t& dyt&, konsiderohet jo i pérshtatshém pér pozicionin e
punés ku &shté caktuar dhe shkakton moskonfirmimin, si dhe ndérprerjen e marrédhénieve t&
punés.”.

Ne pikén 2, t& Kreut IV, n& fund té fjalisé, shtohen fjalét “dhe kryhet vetém me shkrim.”.



14.N& pikén 4, t&¢ Kreut IV, fjalét “Inspektorati Qendror” zévendésohet me “Inspektori
Pérgjithshém”.

15. N& pikén 6, t& Kreut IV, fjalét “pér inspektimin”, higen.

16. Pika 7, e Kreut IV, riformulohet me kété pérmbajtje: “Inspektorati Qendror, bazuar né
informacionin e dorézuar nga struktura pérgjegjése e inspektimit, &shté pérgjegjés pér
njoftimin e kryerjes s€ testimit periodik.”.

17. Pika 5, e Kreut 5, riformulohet me kété pérmbajtje: “Inspektorati Qendror né bashképunim
me njésit€ e burimeve njerézore t& strukturave pérgjegjése t& inspektimit, pércakton
kalendarin e zhvillimit t& testimit, fushat e legjislacionit t& cilat kané& pésuar ndryshime, si
dhe t€ gjitha ndryshimet pérkatése, dhe miratohen brenda muajit Shkurt t& ¢do viti, nga
Inspektori i Pérgjithshém. Pranimi i inspektoréve né testim, béhet vetém pas konfirmimit nga
Inspektori i Pérgjithshém.”.

18. N¢ pikat 6, 7, 8, 9 dhe 18, t&¢ Kreut V, si dhe pikén 4, t&¢ Kreut VI, fjalét “Inspektorati
Qendror” zévendésohen me fjalét “Inspektori i Pérgjithshém”.

19. Né pikén 9, t& Kreut V, fjalét “me shkrim” higen.

Ky udhézim publikohet né fagen zyrtare t& Inspektoratit Qendror www.insq.gov.al, si dhe iu
njoftohet Inspektorateve Shtetérore, Vendore dhe strukturave pérgjegjése sipas fushave t&
inspektimit.

Ky udhézim hyn né fuqi menjéherg.
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